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4 3 WYJASNIENIA
TRESCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARU NKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajacy dzialajac w oparciu o art. 38 ust 11 2 ustawy Prawo Zamowien Publicznych
(Dz. U. 2019. poz. 1843 ze zm.) udziela wyjasnien na pytania Wykonaweow dotyczace
specyfikacji istotnych warunkéw  zamowienia w  postgpowaniu  pn: ..Zakup energil
elektrycznej na potrzeby Grupy Zakupowej Gminy Grojec w okresie od 1.01.2021 r. do
31.12.2021 v”

Pytanie 1:
Zwracamy si¢ z prosba o udzielenie informacji czy umowy dystrybucyjne zawarte s3 na

czas okreslony czy nieokreslony?

Odpowiedz:
Umowy o $wiadezenie ustug dystrybucji zawarte sg na ¢/as nicokreslony.

Pytanie 2:
Zwracamy si¢ z prosba o potwierdzenie czy wszystkie PPE ujete w postgpowiu maja
rozdzielone umowy i nie s3 na umowach kompleksowych.

Odpowiedz:

Punkt poboru energii o nr PL ZEOD 1406152976 32 ujety W postgpowaniu  jest
przedmiotem umowy kompleksowej sprzedazy energil clektrycznej oraz $wiadczenia ustugi
dysirybucji. Wszystkie pozostate PPE maja rozdzielone umowy i nie sa na umowach

kompleksowych.

Pytanie 3:
Wykonawca zwraca Si¢ Z prosba o udzielenic informacji czy podane przez
Zamawiajgcego parametry dystrybucyjne — w szezegdlnosei moc umowna I grupa
tarvfowa, sa zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami
potwierdzajacymi mozliwos¢ $wiadczenie ustug dystrybucji wydanymi przez wlasciwego
0SD?

Odrowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze podane w opisic przedmiotu zamoOwienia parametry
dysirybucyjne sa zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentam
potwierdzajacymi mozliwos¢ $wiadcezenie ustug dystrybucji wydanymi przez wlasciwego
OSD.



Pytanie 4:

Informujemy, ze Wykonawea w procesie fakturowania opiera Si¢ na danych
pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje dlugos¢ trwania okresu
rozliczeniowego. W zwigzku z powyzszym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego
w odniesieniu do kazdego PPE wyst¢pujjcego w post¢gpowani
1 miesiac, 2 miesigce czy 6 miesiecy.

u czy wynosi on 10 dni,

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, Ze okres rozliczeniowy dla wszystkich punktow poboru energii
clektrycznej jest zgodny z okresem rozliczeniowym stosowanym przez Operatora Systemu
Dystrybucyjnego na terenie Gminy Grojec. ktorym jest PGE Dystrybucja S.A. Oddzial
Skarzysko-k.amienna. Rozliczenia za pobrana energie clektryczng odbywac¢ si¢ beda zgodnie

2 okresem rozliczeniowym stosowanym przez lokalnego Operatora Sieci Dystrybucyjnej.

Pytanie 5:

Zwracamy si¢ 7 zapytaniem czy Zamawiajyey  przekaze niezbedne dane do
przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w  wersji elektronicznej Excel
niezwlocznie po podpisaniu umowy? Wyloniony Wykonawca bedzie potrzebowal
nastepujacych danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:
-nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowosS¢, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roezne zuzycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowigzujacej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychezasowej umowy;

- numer ewidencyjny

- numer PPE

oraz dokumentow:

- l’c.‘lnumoc.nict\\'u,

- dokument nadania numeru NIP,

-dckument nadania numeru REGON,

- KRS lub inny dokument na podstawie ktorego dziala dana jednostka

- dakument potwierdzajacy umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedazy
energii elektrycznej oraz pelnomocnictwa.

Jednocze$nie informujemy, ze OSD moze odrzucié zgloszenia umow sprzedazy
zawierajace bledne dane skutkiem czego moze by¢ konieczno$¢ zaKupu energii przez
Zamawiajgcego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o ktorym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt.
1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.



Odpowiedz:
Zamawiajacy przekaze niezwlocznie po podpisaniu umow w wersji elektronicznej powyzsze

dane i dokumenty.

Pytanie 6:

Czy Zamawiajycy dysponuje tytulem prawnym (aki notarialny, umowa najmu, umowa
dzierzawy, itp.) ktory upowaznia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi
w przedmiocie zamowienia? Informujemy, ze brak takiego tytulu moze skutecznie
uniemozliwi¢ dalsze czynnos$ci zwigzane ze zgloszeniem umowy sprzedazy energii
elektryeznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego
procedurami.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dysponuje tytutem prawnym do budynkow, urzadzen, sygnalizacji swietlnej
i czedei oswietlenia ulicznego. wskazanych w Szczegolowym opisie przedmiotu zamowienia.
ktory upowaznia go do swobodnego dysponowania tymi obicktami. Ponadto Zamawiajacy
wskazuje, ze zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 3 ustawy 7 dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo
enejgetyczng (Dz. U. 7z 2020 r. poz. 833 ze zm.) — do zadan wlasnych gminy nalezy
ﬁn:;-'«:,‘!lsowania,; oéwietlenia znajdujacych si¢ na terenic gminy: ulic, placow 1 drog publicznych.
7 powyzszego wynika. ze Gmina i Miasto Grojec ponosi 1 bedzie ponosi¢ ww. koszty
o$wietlenia , niezaleznic od posiadania tytulu prawncgo do wszelkich urzadzen i linii
elektroenergetycznych. Gmina i Miasto Grojec jest zaiem odbiorca energii elektryczne) i 7
tego tytutu jest uprawniona do wyboru dowolnego sprzedawcy tej energii (art. 4j ust. 1T ww.

ustawy).

Pytanie 7:

Wykonawea zwraca sie z prosba o udziclenie informacji, czy Zamawiajacy posiada:
1) status wytworcey, o ktérym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odrj_‘.awialn-ych 7rédlach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z p6zn. zm.), co oznacza, z¢ jest
puc}fniotem wytwarzajacym energie elektryczng lub cieplo z odnawialnych zrodel
enérgii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego zrodla energii, w
stosunku do punktow poboru energii wymicnionych przez Zamawiajacego W
dokumentacji przetargowej?

2) status prosumenta energii odnawialnej, o ktorym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z
dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédlach energii (Dz. U. z 2020 r. poz. 261 z pozn.
Zm.), €o oznacza, Ze¢ jest odbiorca koncowym wytwarzajgcym energi¢ clektryczng
wylacznie z odnawialnych zrodel energii na wlasne potrzeby w mikroinstalacji, pod
warunkiem, Ze wytwarzanie o ktorym mowa powyzej, nie stanowi przedmiotu
przewazajaeej dzialalnosci gospodarczej okreslone] sgodnie z przepisami wydanymi na
podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwea 1995 r. 0 statystyce publicznej (Dz. U.
7z 2019 r. poz. 649 i 730), w stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez
Zarmawiajacego w dokumentacji przetargowej?



Odpowiedz:

Zamawiajacy nic posiada statusu wytworey. o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20
lutego 2015 1. © odnawialnych zrodtach energii (D7 . z 2020 r. poz. 261 z pdzn. zm.). &
takze nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. o ktorym mowa w art. 2 pkt 27a

w/w ustawy.

Pytanie 8:

W nrzypadku posiadania przez Zamawiajacego statusu wytworcey, o ktorym mowa w
art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. 0 odnawialnych zrédlach energii (Dz. Ui
2018 poz. 2389 7 pozn. zm.) W stosunku do punktéw poboru energii wymienionych przez
Zamawiajgcego W dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, ze obj¢cie
przedmiotem zamowienia na dostawe energii elektrycznej/dostawe energii elektrycznej
oraz zapewnienice $wiadezenia uslugi jej dystrybucji punktow poboru energii, w ktorych
wytwarzana jest energia elektryczna, moze stanowié naruszenie dyspozycji art. 29 ust. 1
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. 22019 poz. 1843
z po6in. zm.), zgodnie z ktorym ,,przedmiot zaméwienia opisuje si¢ W sposob
jednoznaczny i wyczerpujacy, za pomocs dostatecznie dokladnych i zrozumialych
okrzslen, uwzgledniajac wszystkie wymagania i okoliczno$ci mogace mie¢ wplyw na
spofzqdzenie oferty.”

W konsckwencji ww. przepisu ustawy prawo zamowien publicznych, dokumentacja
przetargowa powinna zawieraé wyrazne i precyzyjne uregulowania wskazujace na
przedmiot zamowicenia, Z uwzglednieniem  wszy stkich zobowigzan Wykonawcy
zwigzanych z posiadang przez Zamawiajacego instalacja odnawialnego zrodla energii
(dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowien
dotyczacych wskazania strony Kupujacej energi¢ wytworzong W Instalacji OZE oraz
regjulacji dotyezacych zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe
zarowno na Kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z
Instalacji OZE. W powyzszym zakresie wskazuje si¢, iz zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy
pra'_}vu energetyczne (Dz. U. z 2019 r., poz. 755 7 poin. zm.) rozliczenia wynikajace z
niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i
wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, ¢o
ma istotne znacznie w celu umozliwienia wykonania przedmiotu zamowienia przez
Wykonawce.

Infermujemy, iz pozostawienic zapisow dokumentacji przetargowej w obecnym
brzmieniu uniemozliwia zlozenie przez Wykonaweg Oferty w zakresie dotyczacym ww.
kategorii punktow poboru energii. W zwigzku z powyzszym, W celu umozliwienia
zlozenia Oferty, Wykonawca zwraca si¢ z prosba o wylaczenie z przedmiotowego
postepowania o udzielenie zamowienia publicznego punktow poboru energii, W
stosunku do ktorych Zamawiajacy posiada status wy tworcy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nic posiada statusu wytworey. o ktorym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20
lutego 2015 r. 0 odnawialnych srodhach energii (Dz. U. 2 2020 r. poz. 261 z pozn. zm.).




Pytanie 9:

W przypadku posiadania przez Zamawiajaccgo  statusu  prosumenta energii
odnawialnej, o ktérym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o
odnawialnych zrodiach energii (Dz. U. z 2018 r. poz. 2389 z poézn. zm.), majac na
wzgledzie nalezyty realizacje przedmiotu zamowienia, wskazujemy, Ze W ocenie
Wykonawcy, konieczne moze by¢ dokonanie modylikacji SIWZ. Powyzsze wynika w
szezeglnosei z faktu, ze stosowany przez Wykonaweg wzor umowy kompleksowej nie
zawiera zapisow odnoszacych si¢ do $wiadezenia ustugi odbioru i rozliczania energii
clektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji. Jednocze$nie wskazujemy,
ze umowy kompleksowe, ktérych przedmiot dotyczy rowniez swiadczenia ushugi odbioru
i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji,
zawierane sj na wzorcu umownym Wykonawey, dotyczacym przedmiotowego zakresu,
ktory dedykowany jest prosumentom. W zwigzku z pOWYZsSzym, zwracamy si¢ 7

zapytaniem:
1) Czy Zamawiajacy dostosuje wzor Oferty, poprzez uwzglednienie kalkulacji cenowej
dedykowanej PPE obejmujacym mikroinstalacje?

2) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzacej na pyvtanie wskazane w pkt 1)
powyzej, czy Zamawiajacy jest Swiadom, ze wyrazenic zgody na zmiang wskazang w pkt
1) spowoduje Koniecznos¢ podpisania dwoch, odr¢bnych umoéw na wzorcu umownym
Wykonawey, jednej dotyczacej kompleksowej sprzedazy energii elektryceznej (dla PPE
bez. mikroinstalacji) oraz drugiej, dotyczacej kompleksowej sprzedazy energii
elektrycznej, $wiadczenia uslugi dystrybucji oraz $wiadezenia uslugi odbioru i
rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do siecl OSD 7z mikroinstalacji (dla PPE z
mikroinstalacja )2
3) W przypadku udzielenia odpowiedzi twierdzacej na pytanie wskazane w pkt 1), ¢zy
Zamawiajgcy jest swiadom, ze rozliczenia dla PPE z mikroinstalacja bedzie odbyw ad si¢
na zasadach okreslonych w art. 4 Ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych
zrédlach  energii  (Dz. U. 7 2018 r., poz 2389 z  pozn. zm.)”?
Informujemy, 7e¢ brak dostosowania wzoru Oferty uniemozliwi Wykonawcey zlozenie
oferty i wykonanie przedmiotu zaméwienia w czesci dotyczaceej mikroinstalacji.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nic posiada statusu prosumenta energii odnawialnej. o ktérym mowa w art. 2
pkt 27a ustawy # dnia 20 lutego 2015 r. o odnawiainych Zrodtach energii (Dz. U. z 2020 1.

poz, 261 z pozn. zm.).

Pytanie 10:

Dotyczy § 10 Projektu Umowy.

Wylkonawea zwraca Si¢ z prosha o wyrazenie zgody na rezygnacje z Kar umownych i
okreslenie odpowiedzialno$ei  stron jako odpowicdzialnos¢ ogdélng do wysokosci
poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikacj¢ zapisow do tresci:

,.Strony ponoszg wobec siebie odpowiedzialnos¢ odszkodowawczg na zasadach ogolnych

do wysokos$ci poniesionej szkody (straty).”




Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacj¢ z kar umownych. Pozostawia zapisy projektu
umowy bez zmian.

Pytanie 11:
Zwracamy si¢ 7 prosbg o udzielenie informacji czy Zamawiajgey dopuszeza podpisanie
umowy droga korespondencyjng

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy droga korespondencyjna.

Pytanie 12:
Zwracamy sic 7z prosbhg o udzielenie informacji, o ilo$ci zawieranych umow.

Odpowiedz:
Z Wykonawcg zostanie zawartych 15 umow.

Pytanie 13:

Wykonawea zwraca sie z prosba o wyjasnienie czy Zamawiajgcy oczekuje prowadzenia
roziiczen za zakupiona energie elektryeczng w  ramach jednego numeru NIP
Zarmawiajacego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do
wpiat naleznosci przyporzadkowanym odrebnic dla kazdej z wyszezegolnionych
jedrostek organizacyjnych/grup fakturowych? Czy tez Zamawiajacy oczekuje
prowadzenia rozliczen za zakupiong energie clektryczng w ramach jednego numeru NIP
Zamawiajgeego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wplat
naleznosei  prazy porzadkowanym do  wszystkich wyszezegolnionych  jednostek
organizacyjnych? Czy obiekty o$wietlenia ulicznego maja zostaé wyodrebnione na
odczielnej fakturze dla poszezegolnych Zamawiajgeveh (w ramach jednego numeru
NIP).

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje prowadzenia rozliczen za zakupiong energi¢ elektryczna na podstawie
fakiur wystawionych odrebnie dla kazdej 2 wyszezegolnionych jednostek organizacyjnych
wehodzacych w sklad Grupy Zakupowej Gminy Grojec. Gmina Grojec bedzie wskazana na
kazdej fakturze jako nabywca. natomiast odbiorcami  poszczegélnych  faktur beda
odpowiednic jednostki organizacyjne. Obiekty os$wictlenia ulicznego nie musza byc¢
wycdrebnione na oddzielnej fakturze.
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